
 
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

č. objednatele: 05304232720 

č. zhotovitele: 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v účinném znění (dále 
jen „občanský zákoník“)  
 

1.  Smluvní strany 

Objednatel: Město Třebíč 
se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
zastoupený: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, na základě usnesení 

zastupitelstva města Třebíče číslo 9/6/ZM/2018 ze dne 20. 11. 
2018 

IČ: 00290629 
DIČ: CZ00290629 
bankovní spojení: KB Třebíč 
číslo účtu: 329711/0100 
ID datové schránky: 6pub8mc 
(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: CI2, o. p. s. 
se sídlem: Jeronýmova 337/6, 252 19 Rudná 
zastoupený:               Mgr. Josefem Novákem, Ph.D., ředitelem 
IČ: 26415585 
DIČ CZ26415585 
bankovní spojení Fio banka, a.s. 
číslo účtu:  2800405224/2010 
ID datové schránky:   wus5vef 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

Osoba pověřená objednatelem: 
 jednáním o záležitostech této smlouvy a v souvislosti s převzetím díla: 

   Mgr. Jana Sklenářová, vedoucí oddělení pověřená vedením odboru 
   rozvoje a územního plánování 

 Osoba pověřená zhotovitelem: 
 jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: 

                                  Mgr. Josef Novák, Ph.D., ředitel 
 

 



 
 

2 
 

2.  Předmět plnění (dílo) 

2.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele řádně vypracovat a objednateli 
předat v rozsahu a za podmínek sjednaných touto smlouvou a v rozsahu stanoveném 
v „Adaptační strategie města Třebíče na dopady změny klimatu - specifikace předmětu 
plnění zakázky“. Předmětem plnění je: 

Adaptační strategie města Třebíče na dopady změny klimatu 

dále též „dílo“ sestávající z následujících částí: 

 Manažerské shrnutí 

 A. analytická část - analýza zranitelnosti města 

 B. návrhová část - definování cílů / výstupů 

 C. implementační část 

 přílohy - výsledky anket, principy, listy projektových záměrů, statistiky ad. 

Předmět plnění je blíže specifikován přílohou č. 1 této smlouvy Adaptační strategie 
města Třebíče na dopady změny klimatu - specifikace předmětu plnění zakázky. 

2.2.  Objednatel se zavazuje převzít řádně a dle této smlouvy provedené dílo a uhradit cenu 
za jeho provedení. 

3. Způsob a rozsah vypracování díla 

3.1. Dílo: 

Bude zhotoveno v souladu s Adaptační strategií města Třebíče na dopady změny 
klimatu - specifikace předmětu plnění zakázky  (viz příloha č. 1) 

Dílo bude v rámci smluvní ceny předáno elektronicky v editovatelném formátu (doc, xls 
apod.) a v pdf, případné výkresy v dgn (projekty) a shp (mapové podklady) 
a 4 x v tištěné podobě. 

3.2. V případě, že objednatel bude požadovat vícepráce nad rámec rozsahu díla 
vymezeného v této smlouvě a jejích přílohách, budou tyto práce provedeny na základě 
dodatku k této smlouvě, který musí být uzavřen před zahájením plnění těchto prací. 
Pokud takové práce zhotovitel provede bez dodatku smlouvy, uzavřeného před jejich 
zahájením, má se za to, že tyto práce jsou součástí díla dle této smlouvy.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1.  Objednatel se zavazuje v mezích svých možností poskytnout zhotoviteli součinnost 
nutnou k provedení díla. Zhotovitel potvrzuje, že podklady pro zpracování díla obdržel 
od objednatele při podpisu této smlouvy. Objednatel poskytne v nezbytně nutném 
rozsahu a mezích svých možností zhotoviteli spolupráci při potřebě doplnění nebo 
upřesnění podkladů, pokud jsou mu dostupné a jejichž potřeba případně vznikne při 
plnění této smlouvy. 



 
 

3 
 

4.2.  V průběhu plnění díla si objednatel vyhrazuje právo vyžadovat úpravy a opravy 
dokumentace (návrhu dle výsledků projednání, opravy zjevných nesrovnalostí apod.). 

4.3.  Objednatel je oprávněn dílo nebo jeho část (dílčí části) užít ve smyslu ustanovení 
§ 2371 a násl. občanského zákoníku, a to: 

 v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
 v územně a množstevně neomezeném rozsahu, 
 poskytnout dílo třetí osobě zcela nebo zčásti, 
 upravit či jinak změnit dílo nebo jeho název, 
 spojit s jiným dílem nebo zařadit do díla souborného. 

Dále viz čl. 10. odst. 10.2. této smlouvy. 

4.4.  Zhotovitel je zejména povinen: 

 Zajistit zpracování díla osobou disponující adekvátní kvalifikací a zkušenostmi 
 Přizvat ke zpracování dílčích částí díla další odpovědné osoby s příslušnou 

specializací, není-li způsobilý některou část dokumentace zpracovat sám. Za kvalitu 
jejich plnění však zhotovitel odpovídá. 

 Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících metodik. 
Dílo musí ke dni předání odpovídat Adaptační strategii města Třebíče na dopady 
změny klimatu - specifikaci předmětu plnění zakázky a jiné dokumentaci vztahující 
se k provedení díla a musí umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

 Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 
 Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání, která se týkají 

předmětu díla a poskytnout požadovanou součinnost. 
 V průběhu zpracování díla nebo jeho částí: 

o zhotovitel bude průběžně konzultovat řešení dílčích částí v rozsahu dle 
Adaptační strategie města Třebíče na dopady změny klimatu - specifikace 
předmětu plnění zakázky  

o zhotovitel zpracuje dílo s důrazem na stručnost, výstižnost a účelnost textu.  
 Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 
k nápravě, neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. 

 Užít předané podklady pouze pro provedení díla. 
 Neposkytovat předané podklady a dílo třetím osobám, nestanoví-li tato smlouva 

jinak. 
 Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady a bez odkladu po jejich zjištění, 

pokud v této smlouvě není uvedeno jinak. 
 Řídit se veškerými písemnými nebo ústními pokyny objednatele, pokud nejsou 

v rozporu se zněním smlouvy a příslušnými platnými právními předpisy. 
 Při zhotovení díla postupovat s odbornou péčí s přihlédnutím k nejnovějším 

poznatkům v oborech dotčených předmětem smlouvy pro vyhotovení díla. 
 Nepoškozovat při provedení díla zájmy objednatele a jednat tak, aby byla činností 

zhotovitele co nejméně narušena běžná činnost objednatele. 



 
 

4 
 

 V případě nutnosti součinnosti objednatele sdělit objednateli požadavek na tuto 
součinnost nejpozději 3 pracovní dny před poskytnutím této součinnosti. 

4.5. Faktura musí být označena číslem a názvem projektu – 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014616, TŘEBÍČ NA CESTĚ KE SMART CITY II. 

5. Čas a místo plnění, předání díla 

5.1.  Zhotovitel zahájí práce na díle ihned po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy (odst. 
12.2 této smlouvy). Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu a bez vad 
a nedodělků je předat po částech objednateli a to nejpozději:  

 Analytická část - do 4 měsíců od podpisu smlouvy 

 Návrhová část - do 6 měsíců od odsouhlasení analytické části 

 Implementační část – kompletní dílo: do 3 měsíců od odsouhlasení návrhové 

části 

5.2.  Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Na základě dohody smluvních stran je 
pod pojmem „předáno“ rozuměno nejen předání díla zhotovitelem objednateli, ale také 
převzetí díla objednatelem. Dnem převzetí díla objednatelem umožňuje zhotovitel 
objednateli jeho užití. O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol, který 
bude potvrzený oběma smluvními stranami. Objednatel převezme dokončené dílo 
s výhradami nebo bez výhrad (převezme-li objednatel dílo bez výhrad, nepřizná mu 
soud právo ze zjevné vady díla, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas). 

5.3.  Smluvní strany se dohodly, že dílo je na základě této smlouvy splněno až předáním 
a převzetím kompletního díla. 

5.4.  Dílo bude zhotovitelem dodáno do sídla objednatele. 

5.5.  Lhůty uvedené výše v odstavci 5.1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou 
zhotovitel objektivně nemohl provádět plnění díla z důvodu, že objednatel neposkytoval 
potřebnou součinnost nebo z důvodu vyšší moci. 

6.  Cena díla a jeho úhrada 
6.1.  Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran jako cena pevná. V ceně díla jsou 

zahrnuty veškeré práce a činnosti a náklady zhotovitele nezbytné ke splnění předmětu 
celého díla.                    

Části díla Kč bez DPH DPH 21 % Kč s DPH 

Analytická část 182 000 38 220 220 220 

Návrhová část 82 500 17 325 99 825 

Implementační část 50 000 10 500 60 500 

Celkem 314 500 66 045 380 545 

Cena celkem slovy:  třistaosmdesáttisícpětsetčtyřicetpět korun českých vč. DPH 21 %.  



 
 

5 
 

6.2.  Objednatel uhradí dílo ve lhůtě do 14 dnů od jeho předání a převzetí. Faktura je splatná 
do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli 

6.3.  Smluvní strany se dohodly, že za okamžik zaplacení je považován den, kdy objednateli 
přijme banka příkaz k připsání příslušné platby na účet ve prospěch zhotovitele. 

6.4.  Zhotovitel je oprávněn předat a objednatel se zavazuje převzít řádně a bezvadně 
provedené dílo v dřívějším termínu, než jsou termíny předání dle této smlouvy. 

6.5.  Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat především: 

 Označení faktury a její číslo 
 Právní a obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele 
 Číslo a název projektu - viz článek 4. odst. 4.5. výše 
 Předmět zakázky a den jejího plnění 
 Den odeslání faktury a datum její splatnosti 
 Označení banky a číslo účtu, na který má být placeno 
 Soupis provedených prací, které jsou fakturovány 
 Celkovou fakturovanou částku 
 Podpis a razítko zhotovitele 

 
Pokud bude faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo ji vrátit ve lhůtě její 
splatnosti zhotoviteli se žádostí o jejich odstranění. Nová lhůta splatnosti faktury běží 
ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

7.  Odpovědnost za vady, záruka 

7.1. Zhotovitel zodpovídá za úplnost díla a za vady, které má dílo v době jeho odevzdání 
objednateli a za škody a vady vzniklé v budoucnu v důsledku neúplnosti díla (jde o 
porušení povinnosti zhotovitele při provádění díla dle této smlouvy). 

7.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele nebo jsou přímo na stávajícím objektu a zhotovitel ani při vynaložení 
veškeré péče nemohl zjistit jejich závadnost, případně na ni písemně upozornil 
objednatele a ten na jejich použití písemně trval. 

7.3. Záruční doba činí 48 měsíců ode dne podpisu závěrečného předávacího protokolu 
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 

7.4. V případě jakékoli vady díla (týká se i záruční vady díla) sjednávají smluvní strany 
právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění 
vady. Zhotovitel se zavazuje vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění 
písemné reklamace objednatele, nejpozději do 15 dnů po obdržení písemné reklamace 
vady díla. 

7.5. Reklamaci vady díla je objednatel povinen uplatnit ihned po zjištění vady písemnou 
formou na adrese zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy, a nebo také lze vadu 
díla uplatnit do datové schránky zhotovitele, pokud ji má zřízenu. V oznámení vady 
musí být vada popsána a musí v něm být uveden návrh podmínek objednatele 
k odstranění vady. 



 
 

6 
 

7.6. Zhotovitel také v plném rozsahu a bez časového omezení odpovídá za škody, které 
komukoli vzniknou v důsledku vad jeho díla, dodaného dle této smlouvy. 

7.7. Reklamaci vady díla lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 

7.8. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu díla ani do 14 dnů po stanoveném termínu, 
je objednatel oprávněn (zmocnění pro objednatele) pověřit odstraněním vady díla jinou 
osobou dle svého výběru, o čemž zhotovitele vyrozumí. Veškeré takto vzniklé náklady 
je povinen uhradit objednateli zhotovitel na základě faktury vystavené objednatelem. 
Pokud by k takové situaci došlo, dohodly se smluvní strany, že se v žádném případě 
nedotkne zhotovitelovy záruky za dílo. 

7.9. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být objednateli předáno způsobem 
ujednaným v této smlouvě pro předání díla. 

8. Smluvní pokuty 

8.1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, v souladu s touto smlouvou 
zhotovitelem vystavené a doručené objednateli, má zhotovitel právo vyúčtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den jeho prodlení. 

8.2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla či jakékoli jeho dílčí etapy (viz. čl. 5. 
odst. 5.1 této smlouvy) má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 150,00 Kč za každý den prodlení s provedením díla či jeho dílčí etapy. 

8.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla má objednatel právo vyúčtovat 
zhotoviteli za každou vadu, s jejichž odstraněním je zhotovitel v prodlení, smluvní 
pokutu ve výši 100,00 Kč za každý den prodlení. 

8.4. V případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, které zároveň opravňuje 
objednatele od této smlouvy odstoupit, je objednatel oprávněn uplatnit na základě 
takového porušení vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu odpovídající 30 % z ceny 
celého díla bez daně z přidané hodnoty. 

8.5. Další sankce mohou být ujednány přímo v dalším textu této smlouvy. Je-li kdekoli 
v textu této smlouvy pro konkrétní porušení povinnosti ujednána smluvní pokuta, 
smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že věřitel má rovněž právo na náhradu škody 
vzniklé z porušení příslušné povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Na 
základě dohody smluvních stran lze tedy vedle smluvní pokuty rovněž uplatnit náhradu 
škody bez jakéhokoliv omezení. 

8.6. Smluvní pokuty budou splatné do 30 dnů ode dne, kdy osoba, která je povinná pokutu 
hradit, obdrží vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel má právo započíst zhotoviteli 
vyúčtovanou smluvní pokutu vůči platbě ceny díla. 

 

9.  Změny smlouvy 

9.1 Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazků ze smlouvy vyplývajících 
v těchto případech: 



 
 

7 
 

a) změny rozsahu řešení oproti podkladům, předloženým pro zpracování cenové 
nabídky, 

b) při změně sazby DPH, 
b) při změnách díla, požadovaných objednatelem, 
c) při změnách díla vynucených nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 

ze smluvních stran svou činností ovlivnit. 

Změna smlouvy bude vždy řešena písemným dodatkem k této smlouvě. 

10.  Vlastnictví díla, licenční ujednání 

10.1. Dílo (předmět této smlouvy) je zhotovitelem pro objednatele zhotovováno 
na základě této smlouvy o dílo a je vlastnictvím objednatele od okamžiku jeho převzetí 
objednatelem – smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem objednateli 
předáváno postupně po výše uvedených částech a stává se tedy vlastnictvím 
objednatele postupně po výše uvedených částech, vždy konkrétní převzatá část se 
stává vlastnictvím objednatele okamžikem jejího převzetí objednatelem. Od tohoto 
okamžiku je objednatel oprávněn s dílem volně, dle svého uvážení a bez omezení 
nakládat. Smluvní strany se také dohodly, že aby byla tato smlouva splněna a dílo 
splněno, musí být zhotovitelem předány všechny výše uvedené části díla objednateli a 
objednatelem převzaty. 

10.2. Součástí předmětu smlouvy je také v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 a odst. 4 
autorského zákona č.121/2000 Sb., v účinném znění, a v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku oprávnění k výkonu práva užití autorského díla 
formou licenčního ujednání, a to jako licence výhradní s právem podlicence. Zhotovitel 
uděluje objednateli souhlas s užitím autorského díla (strategie) pro účely města 
Třebíče. Zhotovitel díla poskytuje objednateli svůj neodvolatelný a bezpodmínečný 
souhlas a výhradní licenci k užití autorského díla zhotoveného dle smlouvy a poskytuje 
objednateli oprávnění k výkonu práva jakkoliv, v maximální míře dovolené právními 
předpisy dílo užívat, bez množstevního, technologického a územního omezení, 
pořizovat kopie díla nebo v jakékoliv jeho části, provádět změny, doplňky a/nebo úpravy 
strategie (či jakékoliv její části), včetně jejích rozmnoženin, pro jakékoliv účely, včetně 
provádění změn a úprav pro účely jakýchkoliv řízení, i zveřejňovat, prezentovat a 
sdělovat strategii veřejnosti. Licence je poskytnuta ode dne předání studie objednateli. 
Licence je poskytnuta na dobu trvání autorských práv majetkových poskytovatele 
(zhotovitele). Objednatel je jakožto nabyvatel licence oprávněn upravovat či měnit v 
rozsahu licence strategii bez předchozího svolení poskytovatele jakožto poskytovatele 
licence, resp. autora strategie. Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu 
poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí 
osobu, s čímž zhotovitel jakožto poskytovatel licence vyslovuje svůj souhlas. Zhotovitel 
zároveň prohlašuje a zavazuje se, že nedá svolení nikomu dalšímu k pořízení 
rozmnoženiny strategie dle předané dokumentace. Objednatel je oprávněn použít dílo 
i prostřednictvím třetích osob. 

Dále též další ustanovení této smlouvy (např. čl. 4. odst. 4.3., čl. 11. odst.11.6. a 
odst.11.8.). 



 
 

8 
 

11.  Další smluvní ujednání 

11.1. Bude-li dílo vykazovat vady, může objednatel postupovat ve smyslu § 2615 a násl. 
občanského zákoníku. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu a bez omezení za jakost 
provedeného díla, správnost a úplnost provedení díla, včetně jeho funkčnosti. 
Zhotovitel rovněž bez jakéhokoli omezení odpovídá za veškeré škody, které komukoli 
vzniknou v důsledku porušení povinností zhotovitele při zhotovování díla dle této 
smlouvy. 

11.2. Obě smluvní strany mají právo vůči smluvnímu partnerovi na náhradu škody, která jim 
vznikne v souvislosti s jejich odstoupením od této smlouvy z důvodů porušení 
smluvních povinností ze strany smluvního partnera. 

11.3. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele tak jak je popsáno 
v článku 10. odst.10.1. této smlouvy. Ke stejnému okamžiku přechází na objednatele 
nebezpečí škody na díle. 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, a že disponuje 
takovými odbornými znalostmi a schopnostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede dílo osobně, s maximální odbornou péčí, vlastním nákladem, na 
vlastní nebezpečí a v obvyklé kvalitě. 

Zhotovitel je povinen akceptovat pokyny a požadavky objednatele (viz další text této 
smlouvy). Zjistí-li však zhotovitel, že pokyny nebo požadavky objednatele jsou 
nevhodné nebo chybné, je povinen objednatele na tuto skutečnost ihned písemně 
upozornit a vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu. 

11.5. Pokud by zhotovitel použil k provedení díla subdodavatele, odpovídá za jejich plnění 
v plném rozsahu jako by je provedl sám. Smlouvu se subdodavatelem je zhotovitel 
povinen uzavřít v souladu s touto smlouvou, za což plně odpovídá. Objednatel má 
kdykoli právo na informaci o subdodavatelích a předložení smluv se subdodavateli – 
pokud mu zhotovitel nevyhoví, poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. 

11.6. Tuto smlouvu lze předčasně, tj. před provedením díla (viz. čl. 5. této smlouvy), ukončit 
písemným odstoupením jedné smluvní strany stanoví-li tak zákon nebo z důvodu, že 
druhá smluvní strana poruší ustanovení této smlouvy podstatným způsobem. Za 
podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele je považováno především porušení 
čl. 11 odst. 11.5., čl. 11. odst. 11.12., čl. 11. odst. 11.13., nedodržení lhůt sjednaných 
v čl. 5. odst. 5.1., porušení ujednání obsaženého v čl. 3. odst. 3.1. Odstupuje-li jedna 
smluvní strana od této smlouvy o dílo, je odstoupení účinné (pokud bylo odstoupeno 
oprávněně) ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně 
(v tomto písemném oznámení musí být mimo jiné uveden důvod odstoupení). 

Zhotovitel je povinen v tomto případě vždy ihned učinit veškerá opatření k minimalizaci 
škod, které by mohly v důsledku předčasného ukončení této smlouvy vzniknout a o 
těchto ihned písemně uvědomit objednatele. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě předčasného ukončení smlouvy odstoupením 
si smluvní strany ponechají již oprávněně přijaté plnění (tj. objednatel řádně dodanou 
a jím převzatou část díla – pokud bylo dílo plněno po částech – a zhotovitel úhradu 
za řádně dodanou a objednatelem převzatou část díla). 



 
 

9 
 

Pokud nastane tato situace a objednatel si ponechá již oprávněně převzatou část díla, 
stává se tato část díla vlastnictvím objednatele ke dni předčasného ukončení této 
smlouvy, pokud na základě této smlouvy nepřešla do vlastnictví objednatele již dříve, 
a objednatel je oprávněn s ní naložit dle svého uvážení jako s dílem dodaným dle této 
smlouvy a dále je oprávněn zajistit dopracování díla další osobou (dle výběru a úvahy 
objednatele) bez jakýchkoli zásahů nebo bez jakýchkoli omezení ze strany zhotovitele 
(k tomuto tímto dává zhotovitel výslovný souhlas). 

11.7. Smluvní strany ujednaly, že objednatel není povinen převzít dílo s vadami. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je povinen dodat dílo bez vad. 

11.8. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. Pokud 
projektové záměry nebudou dle díla realizovány bez odkladu a dílo v průběhu času 
zastará tak, že bude s ohledem na platnou právní úpravu nutné jeho doplnění nebo 
přepracování, dává tímto zhotovitel výslovný souhlas k tomu, aby dílo aktualizovala, 
doplnila nebo přepracovala jakákoliv osoba dle výběru a úvahy objednatele, a to bez 
jakýchkoli zásahů nebo bez jakýchkoli omezení ze strany zhotovitele (k tomuto tímto 
dává zhotovitel výslovný souhlas). 

11.9. Výchozí podklady pro provedení díla nebo jejich kopie zůstávají uloženy v archivu 
zhotovitele a ve vlastnictví objednatele a na žádost objednatele budou zhotovitelem 
kdykoli objednateli ihned vydány. Zhotovitel je vázán mlčenlivostí a nesmí poskytnout 
data a informace o díle nebo o výchozích podkladech a informacích třetím stranám bez 
výslovného písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn dílo, informace 
o něm nebo podklady k němu jakkoli využít pro potřebu svoji nebo jiné osoby. 

11.10. Zhotovitel má právo používat informace, které získal nebo sám vytvořil v souvislosti se 
zhotovením díla podle této smlouvy, a dílo samotné pouze k účelům z této smlouvy 
vyplývajícím. 

11.11. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla a po celou dobu záruky za dílo 
pojištěn v dostatečném rozsahu a v dostatečné výši a to především z titulu 
odpovědnosti za škodu - pojištěním musí být pokryta především škoda způsobená 
činností zhotovitele a škoda způsobená vadami díla. Tuto skutečnost je zhotovitel 
povinen kdykoliv objednateli na jeho žádost doložit (především předložení platné 
pojistné smlouvy). Za porušení kterékoliv této povinnosti zhotovitelem je objednatel 
oprávněn zhotoviteli vyúčtovat (za každý případ porušení) smluvní pokutu ve výši 
20.000,00 Kč, a to i opakovaně - pokud ze strany zhotovitele nedojde k nápravě. 
Náklady na pojištění nese zhotovitel. 

11.12. Zhotovitel není oprávněn jakkoliv přenést/převést/postoupit svá práva z této smlouvy 
nebo celý tento smluvní vztah na jinou osobu. Pokud by zhotovitel toto ustanovení 
porušil, poruší tuto smlouvu podstatným způsobem se všemi důsledky. 

11.13. Zhotovitel je povinen ihned objednatele písemně informovat, pokud by na jeho straně 
nastala některá z těchto skutečností: 

- vstup zhotovitele do likvidace 

- vstup zhotovitele do insolvenčního řízení nebo do jiného obdobného řízení v rámci 
jeho úpadku 



10

- zánik zhotovitele bez likvidace

- o jiných podstatných skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy
a ve spolupráci s objednatelem řešit vzniklou situaci.

Pokud by zhotovitel toto ustanovení porušil, poruší tuto smlouvu podstatným
způsobem se všemi důsledky.

11.14. Zhotovitel je povinen provést a dodat dílo tak, aby bylo prosto práv dalších osob.

11.15. Při zpracování díla je zhotovitel povinen průběžně spolupracovat s objednatelem a jeho
požadavky zapracovávat do díla. Objednatel zhotoviteli dokumentaci průběžně
připomínkuje a odsouhlasuje a seznamuje se s jejím obsahem, tak aby v konečném
důsledku bylo dílo zpracováno dle požadavků objednatele (dále též odst. 11.4. výše).

Za tímto účelem si smluvní strany sdělují tyto kontaktní osoby:

objednatele: Mgr. Lucie Loibl kontakt:

zhotovitele: Mgr. Josef Novák, Ph.D. kontakt:

Objednatel se zavazuje sdělit zhotoviteli případnou změnu kontaktní osoby objednatele
písemně na adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě.

11.16. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednavateli
z tohoto smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by
zhotovitel porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení
této smlouvy zhotovitelem podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti
pro objednatele od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku zhotovitele
uvedeného ve větě první tohoto odstavce, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat
smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu
škody.

11.17. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom a akceptuje, že na část úhrady ceny díla bude
objednatelem použita dotace, čerpaná z Operačního programu Zaměstnanost, kterou
poskytuje Ministerstvo práce a sociálních věcí. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil
se souvisejícími dotačními podmínkami a zavazuje se, že je dodrží, pokud se budou
vztahovat k jeho plnění na základě této smlouvy. Pokud by z důvodu na straně
zhotovitele došlo k porušení dotačních podmínek, souvisejících s dotací na financování
tohoto projektu (díla), a objednatel byl povinen vracet poskytnutou dotaci nebo její část,
potom je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši rovnající se
vrácené dotaci nebo její vrácené části.

12. Závěrečná ujednání

12.1. Změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke
smlouvě, oboustranně podepsaného odpovědnými zástupci obou stran. Návrh změn



 
 

11 
 

a doplňků může předložit kterákoliv ze smluvních stran. Dodatek ke smlouvě musí být 
jako dodatek výslovně označen a průběžně číslován a musí být vyhotoven na jedné 
listině. Jiná změna smlouvy není přípustná. 

12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
(tj. dnem jejího uzavření). Účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv (viz odst. 12.14. tohoto článku). Obě smluvní strany prohlašují, že 
došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Ustanovení § 1800 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

12.3. Tento smluvní vztah se bez jakýchkoli výjimek a v plném rozsahu řídí pouze českým 
právním řádem a případné spory z něho vzniklé budou řešeny před českými soudy a 
dle českého právního řádu (nepůjde-li příslušnost soudu určit jinak, bude určena dle 
sídla objednatele). Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více jazykových verzích, budou 
se smluvní strany řídit dle jejího provedení v českém jazyce. 

12.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel 
a dva objednatel. 

12.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Adaptační strategie města Třebíče na 
dopady změny klimatu - specifikace předmětu plnění zakázky.   

12.6. V případě pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
zhotoviteli nebo pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, považuje 
se taková písemnost za doručenou zhotoviteli v den, kdy bude vhozena do schránky 
zhotovitele v místě sídla zhotovitele nebo uložena na poště nebo se jinak dostane do 
sféry vlivu zhotovitele. Korespondenci lze také zhotoviteli zasílat do jeho datové 
schránky, pokud ji má zřízenu. 

12.7. Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, 
nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
dodatkem smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, 
pokud možno ve smyslu původní úpravy. 

12.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto 
smlouvou (např. nárok na smluvní pokutu a na náhradu škody). 

12.9. Osoba podepisující tuto smlouvu za zhotovitele prohlašuje, že je oprávněna tento 
smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně zhotovitele byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření této smlouvy. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících 
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, 
které by si smluvní strany ujednaly. 

Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou 
či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 



12

změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí na všech vyhotoveních této smlouvy
(viz odst.12.4 tohoto článku).

12.11. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně
jejích příloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před
uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu
smlouvy ze strany objednatele. Zhotovitel neshledal, že by některé ustanovení bylo pro
zhotovitele zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásada
poctivého obchodního styku.

12.12. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu
splatného podle této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu,
který je v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že
potvrzení o splnění dluhu splatného později automaticky nedokládá, že byl splněn i
dluh splatný dříve. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění
podle smlouvy stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti
splnit dluh. Ustanovení druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a § 1766 občanského
zákoníku se nepoužijí.

12.13. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, v účinném znění. Zveřejnění zajistí objednatel.

12.14. Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v
daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou
objednatelem zasílány na základě ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace
popsaná dále v odstavci 2. tohoto článku.

12.15. Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout
uhradit za zhotovitele DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z
plateb ceny díla dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl
tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel
správci daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny díla zhotoviteli (platba
ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za
zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí elektronickou poštou na
adresu . Dnem provedení úhrady na cenu díla zhotoviteli a jí
odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči zhotoviteli na úhradu
příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za okamžik úhrady ceny díla a
DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet
zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel sděluje, že jeho správcem
daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy Finanční úřad Praha – západ, Na
Pankráci 975/95, 140 21 Praha 4. Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně
sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy
pro elektronickou poštu.

12.16. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci
smluv, vedené městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou



 
 

13 
 

zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené 
ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.17. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým 
usnesením č. 18/14/RM/2020 dne 16. 7. 2020. 

 

V Třebíči dne 13. 8. 2020 V  Třebíči dne 13. 8. 2020 

 

Objednatel: Zhotovitel: 
Město Třebíč  CI2, o. p. s. 

 

 

 

 

…………………………. …………………………. 

Ing. Pavel Janata Mgr. Josef Novák, Ph.D. 

místostarosta                                                              ředitel 

  



 
 

14 
 

Příloha č. 1 

 

ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi městem Třebíč, IČ 00290629, jako objednatelem, 
a CI2, o. p. s., IČ 26415585, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je Adaptační strategie 

města Třebíče na dopady změny klimatu, kdy tato smlouva je evidována u objednatele pod 
č. 05304232720 

. 

 

Adaptační strategie města Třebíče na dopady změny klimatu – specifikace 
předmětu plnění zakázky 

 

(připojeno na samostatném listě)  

 

 

 

V Třebíči dne 13. 8. 2020                                          V Třebíči dne 13. 8. 2020 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

Město Třebíč                                                               CI2, o. p. s.  

 

 

 

 

…………………………. …………………………. 

Ing. Pavel Janata  Mgr. Josef Novák, Ph.D. 

místostarosta                                                              ředitel



Příloha č. 1 
 

15 
 

ADAPTAČNÍ STRATEGIE MĚSTA TŘEBÍČE NA DOPADY ZMĚNY KLIMATU – 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

I. KONTEXT  

A. Problematika změny klimatu za poslední desetiletí 

Změna klimatu a s ní související dopady jsou aktuálním tématem, a to nejen na úrovni nadnárodní 

a národní, ale konkrétní důsledky jsou znatelné zejména na regionální a místní úrovni. Dochází 

k nárůstu průměrných ročních teplot, rizikový je zejména častější výskyt vln veder, delších období sucha 

a naproti tomu vyšší počet epizod s přívalovými srážkami mající za následek ničivé lokální povodně. 

Krajina narušená negativním vlivem člověka má pod zátěží klimatických změn stále menší schopnost 

zajišťovat očekávané funkce. Tento trend se výrazně projevuje za poslední dekádu, v níž dochází ke 

stále citelnějšímu přehřívání měst (posilování tepelného ostrova města), snižování úrodnosti půdy, 

biologické rozmanitosti a schopnosti krajiny zadržovat cennou vodu.  

Klimatická změna představuje dlouhodobý proces, stejně tak i adaptace na ni. Je prokázáno, že 

nečinnost může způsobit podstatně vyšší hospodářské ztráty, než jsou náklady na včasnou realizaci 

adaptačních opatření. Ta musí být pro co možná nejrelevantnější účinky řešena systematicky (nikoliv 

až v reakci na konkrétní závažný problém) a v součinnosti s ostatními subjekty. 

Města jsou z hlediska dopadů klimatických změn nejzranitelnější, což způsobuje vyšší koncentrace 

obyvatel, infrastruktury i ekonomických aktivit. Z krátkodobého a střednědobého hlediska není 

pravděpodobné, že dojde k omezení emisí skleníkových plynů a tím k redukci vlivů na klimatickou 

změnu. Klimatický systém má totiž velkou setrvačnost – dopady změny klimatu se budou projevovat po 

další desítky let, i kdyby došlo k výraznému snížení emisí, tudíž je nutné, aby představitelé měst České 

republiky zavčas na vzniklou situaci reagovali. 

B. Adaptační strategie města Třebíče na dopady změny klimatu  

Adaptační strategie na dopady změny klimatu konkrétně pro podmínky a požadavky města Třebíče 

(dále jen strategie) bude představovat dokument, který svým charakterem opět navazuje na národní i 

nadnárodní směr politiky v oblasti životního prostředí (např. Strategie EU pro přizpůsobení se změně 

klimatu; 2013, Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR; 2015). Zároveň však má za 

cíl analyzovat socioekonomické a ekologické dopady změny klimatu přímo v lokalitě města Třebíče a 

nabídnout na míru šitá opatření vedoucí k jejich eliminaci, zmírnění, případně adaptaci na ně. Vytvořený 

dokument musí být také plně v souladu s již hotovými studiemi, koncepty a dalšími dokumenty 

schválenými městem Třebíčí. Orgány města by takto měly získat ucelený a dostatečně validní podklad 

pro rozhodovací proces a implementaci jednotlivých opatření pro co nejadekvátnější uchopení této 

problematiky.  

Ve strategii se závazně požaduje: 



Příloha č. 1 
 

16 
 

 Strategie na dopady změny klimatu musí odpovídat přístupu na nadnárodní a národní úrovni 

s přihlédnutím na úroveň lokální - město Třebíč nemá zpracovanou strategii na změnu klimatu, ale 

pouze související strategické dokumenty – platná územně plánovací dokumentace města, Územní 

studie krajiny ORP Třebíč, Strategický plán rozvoje města, Digitální povodňový plán, Městskou 

energetickou koncepci, Koncepci mobility a dopravní obslužnosti města Třebíče, Akční plán 

zlepšování kvality ovzduší aj.  - cílem bude zajistit soulad vznikající strategie s těmito materiály a 

zamezení vzniku případných konfliktů. 

 Strategie bude obsahovat věrohodnou a ucelenou deskripci současného stavu - tj. odborně 

a s využitím znalostí místních aktérů (stakeholders) analyzuje a vyhodnotí zranitelnost, adaptivní 

kapacitu a rizika pro území města vč. dopadů na infrastrukturu a obyvatelstvo. 

 Strategie definuje problematické oblasti, stanoví v nich priority a adaptační cíle a navrhne taková 

opatření, která povedou k maximální adaptaci na změnu klimatu a v této souvislosti i k minimalizaci 

ztrát. 

 Strategie identifikuje konkrétní projekty (na úrovni záměrů investičních i neinvestičních) potřebné 

pro realizaci adaptačních opatření na území města a navrhne k jejich implementaci akční plán.  

II. STRUKTURA A TEMATICKÝ OBSAH 

Dokument bude strukturován do následujících částí: 

 Manažerské shrnutí 

 A. analytická část - analýza zranitelnosti města 

 B. návrhová část - definování cílů / výstupů 

 C. implementační část 

 přílohy - výsledky anket, principy, listy projektových záměrů, statistiky ad. 

A. Analytická část 

Dopady změny klimatu a vyhodnocení zranitelnosti města bude provedeno vhodnou metodikou, 

vycházející z dosud publikovaných metodik se zaměřením na města v ČR. Metodiky k použití: 

 http://adaptacesidel.cz/data/upload/2016/09/metodika_adaptace.pdf 

 http://adaptace.ci2.co.cz/sites/default/files/souboryredakce/adaptace_metodika_nahled.pdf 

Zvolená metodika bude přizpůsobena specifické situaci města Třebíče, založena na ověřených 

metodách a postupech používaných při tvorbě adaptačních strategií ve městech ČR přibližně od roku 

2014 a bude se opírat o mezinárodní zkušenosti. Stanovení nejzávažnějších hrozeb pro město Třebíč 

proběhne na základě aktuálních vědeckých poznatků (klimatické scénáře ČHMÚ a CzechGlobe). 

Zvolený postup řešení analytické části současně rozpracuje všechny body a. – e. popsané níže. 

Zpracování analytické části bude zahrnovat alespoň: 

a. zhodnocení existujících znalostí a zmapování strategických dokumentů 

b. zapojení veřejnosti 



Příloha č. 1 
 

17 
 

c. provedení rozhovorů se zájmovými skupinami (stakeholdery) 

d. zhodnocení zranitelnosti a rizik: 

 analýza území 

 identifikace relevantních hrozeb 

 zhodnocení zranitelnosti a odhad pravděpodobnosti relevantních hrozeb 

 výběr hrozeb plynoucích z klimatické změny, které budou strategií ošetřeny  

e. zhodnocení možností monitoringu 

Prioritní oblasti, u kterých budou v rámci města posouzeny dopady změny klimatu: 

 budovy a veřejná prostranství 

 zdraví a hygiena 

 cestovní ruch 

 doprava a dopravní infrastruktura 

 průmysl a energetika 

 mimořádné události a ochrana obyvatelstva 

 ochrana životního prostředí 

 vodní režim v krajině a vodní hospodářství 

 biodiverzita  

 lesní hospodářství 

 zemědělství 

 územní plánování a rozvoj 

 investiční činnost  

Vyhodnocení zranitelnosti bude prezentováno také formou mapových výstupů (na podkladu 

ortofotomap města). 

B. Návrhová část 

Návrhová část bude členěna podle průřezových oblastí (např. zelená a modrá infrastruktura, technická 

a dopravní infrastruktura, rizikový management, mitigace, vliv na člověka atd.), což konkrétně vyplyne 

ze zpracování analytické části. Zpracování návrhové části zahrnuje: 

a. komunikace se zájmovými skupinami 

b. návrh adaptačních priorit, cílů, opatření 

c. stanovení gestorů/realizátorů a termínů realizace opatření 

d. identifikace pilotních projektových záměrů 

e. návrh indikátorů a monitoringu 

f. projednání a dopracování před schválením 



Příloha č. 1 
 

18 
 

Konkrétní opatření budou členěna podle průřezových oblastí.  

Návrhová část bude vedle tematických opatření obsahovat náměty (zásobník identifikovaných námětů) 

na konkrétní projektové záměry (v každé prioritní oblasti) k pilotní realizaci. 

C. Implementace a akční plán 

Součástí dokumentace bude stanovení a popis způsobu komunikace, realizace a zajištění monitoringu 

(kontroly realizace) akčního plánu. Implementační část také popisuje územní plánování, zejména 

současný stav a jeho vliv (bariéry, možné změny) na realizaci Adaptační strategie města Třebíče na 

dopady změny klimatu. 

Implementační část zahrnuje zpracovaný akční plán, který pro jednotlivé tematické oblasti specifikuje 

časový, finanční a organizační rámec realizace konkrétních neinvestičních i investičních opatření 

(včetně v rámci strategie vybraných identifikovaných projektových záměrů). Do akčního plánu budou 

zahrnuty také plánované projekty města, jejichž realizace přispěje k naplnění priorit a cílů strategie. 

Plánovací horizont pro akční plán stanoví zadavatel v průběhu realizace díla. 

Zadavatelem vybrané záměry ze zásobníku námětů na konkrétní opatření budou rozpracovány do 

podoby projektových záměrů (minimálně pro 10 námětů), které budou rovněž zhotovitelem předběžně 

konzultovány s příslušnými správci (vlastníky) a dotčenými aktéry samosprávy města. 

Přílohová část  

Zahrnuje podrobnější popis projektových záměrů identifikovaných v rámci přípravy částí A. - C. (formou 

projektového listu – viz příloha A a další relevantní doplňující informace a výstupy z průzkumů a analýz 

realizovaných v rámci tvorby strategie. 

III. ROZSAH ZAPOJENÍ SAMOSPRÁVY A MÍSTNÍCH STAKEHOLDERS 

Součástí díla bude vytvoření podmínek pro zajištění aktivního zapojení podnikatelského a neziskového 

sektoru a veřejnosti. Dodavatel zajistí: 

1. Průzkum názorů na problematiku změny klimatu, současného stavu realizovaných opatření na 

vlastním majetku a zájmu o zapojení významných právních subjektů působících ve městě do 

realizace adaptační strategie - formou řízených rozhovorů s místními aktéry. Ve spolupráci 

s pracovních skupinou bude vytipováno min. 10 subjektů, z nich alespoň čtyři budou velké 

podniky (nebo skupiny) zaměstnávající více než 200 osob. 

2. Anketu mezi všemi příspěvkovými organizacemi města (včetně MŠ a ZŠ), součástí bude 

mapování možností opatření v jejich budovách/areálech a jejich zájmu zapojit se do realizace. 

3. Veřejnou kampaň mezi obyvateli města, která bude zahrnovat minimálně tento rozsah 

připravených výstupů a průběžně zajišťovaných aktivit: 



Příloha č. 1 
 

19 
 

 tematickou anketu pro veřejnost se zapojením min. 450 osob (formou osobního dotazování 

vyškolenými tazateli, které zajistí uchazeč). Oslovení občané budou zahrnovat obyvatele ze 

všech částí města (rozsah dotazování v místních částech určí zadavatel) 

 min. 2 připravené tiskové zprávy  

 min. 2 články o adaptačních opatřeních pro místní média a webovou publikaci 

 přípravu textů pro 1 informačně-osvětový materiál, obsahující informace o strategii 

a srozumitelně popsaných možnostech konkrétních opatření na úrovni jednotlivců, který bude 

sloužit jako stručná rukověť obyvatel k tématu změny klimatu a přizpůsobení se v Třebíči 

 účast odborníka z realizačního týmu zhotovitele na min. 1 besedě pro veřejnost s tematickým 

zaměřením stanoveným po konzultaci s pracovní skupinou 

4. Součástí zakázky budou pracovní projednání dílčích zpracovaných částí a prezentace finálních 

výstupů dokumentu za účasti odborného garanta a zpracovatelů v rozsahu: 

 analytická část – projednání dílčích výstupů s pracovní skupinou (min. 2 x) a ve 2 komisích 

Rady města  

 návrhová a implementační část - projednání zpracovaného materiálu s: 1) pracovní skupinou, 

případně dalšími subjekty určenými zadavatelem, 2) s veřejností, 3) ve 2 komisích Rady 

města, 4) v orgánech města (2 x)  

Relevantní připomínky budou zapracovány do finální podoby. V případě neodsouhlasení 

projednávaného návrhu dokumentu bude projednání dodavatelem zajištěno opakovaně s požadavkem 

na předchozí zapracování všech vznesených připomínek, pokud budou v souladu s metodikou a cíli 

strategie. 

IV. NADŘAZENÉ A VÝCHOZÍ DOKUMENTY 

 Národní akční plán adaptace na změnu klimatu, který je implementačním dokumentem Strategie 

přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR (2015), schválen usnesením vlády č. 34 ze dne 

16. ledna 2017.  

 Analýza hrozeb pro Českou republiku, schválena usnesením vlády č. 369 ze dne 27. dubna 2016. 

 Související strategické dokumenty města Třebíče - dodavatel zajistí provázanost strategie 

s dalšími cíli a dílčími tématy (zeleň, ad.) 

V. ÚZEMNÍ ROZSAH 

Strategie bude zpracována zejména pro zastavěná i zastavitelná území města Třebíče a okrajově i pro 

místní části, které skrze svůj venkovský charakter změnami klimatu nejsou oproti městu dotčeny 

v takové míře.  

VI. ZÁVĚR 

a) Projednání Adaptační strategie města Třebíče na dopady změny klimatu 



Příloha č. 1 
 

20 
 

Zadavatel požaduje, aby postup tvorby a projednávání nové informační strategie obsahoval 

nejméně tyto kroky: 

 Úvodní jednání Pracovní skupiny pro tvorbu adaptační strategie na změnu klimatu s prezentací 

zhotovitele v rozsahu 1 – 2 hod., kde budou představeni členové realizačního týmu zhotovitele.  

 Projednávání dílčích výstupů s Pracovní skupinou pro tvorbu dokumentu po etapách, tzn. 

1 x analytická část, 2 x návrhová část, 2 x implementační část. V min. rozsahu 3 hod. na 

1 projednání dle povahy předložených výstupů. 

 Představení, prezentace výsledků analýzy vybraným komisím rady města (min. 2 komise). 

 Závěrečné projednání návrhu Pracovní skupinou a schválení výstupu k projednání v orgánech 

města. 

 Vydání finální verze adaptační strategie.  

 Zhotovitel bude zpracovávat zápisy z jednání, která budou probíhat min. 1 x za 3 měsíce 

v rozsahu 1 – 3 hod., a to dle povahy projednávaných výstupů. Zhotovitel je povinen akceptovat 

a zpracovat požadavky pracovní skupiny do zápisů a následně i dílčích výstupů. Iniciuje termíny 

jednání ve spolupráci s koordinátorem (kontaktní osoba). 

b) Požadavky na formální zpracování adaptační strategie 

 Dokument bude předán elektronicky v editovatelném formátu (doc, xls apod.) a v pdf, případné 

výkresy v dgn (projekty) a shp (mapové podklady) a 4 x v tištěné podobě. 

 Vypracování zkrácené verze ve formátu PDF pro webovou prezentaci. 

c) Harmonogram - milníky 

 Úvodní jednání Pracovní skupiny do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy o dílo  

 Analytická část - do 4 měsíců od podpisu smlouvy 

 Návrhová část - do 6 měsíců od odsouhlasení analytické části 

 Implementační část – kompletní dílo: do 3 měsíců od odsouhlasení návrhové části 

 

 

 



Příloha č. 1 
 

21 
 

Příloha A: 

PROJEKTOVÝ LIST Č. 

 
Název projektu:   
Zařazení v rámci adaptační 
strategie: 

 

Stručný popis:   

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

 

Možné zdroje financování:   
Garant:   
Cílová skupina:   
Partneři:    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

 

Přínosy:   

Rizika:   
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 


